
Příloha ZD č. aa

KUPNÍ SMLOUVA, ČÁST 1
na plnění veřejné zakázky s názvem

DODÁVKIA 'PŘEPRAVNÍHO PROSTŘEDKU eno PŘEPRAVU
KOMUNALNIHO ODPADU DLE ,TE'CHNICKE SPECIFIKACE
ZADAVATELE A DODAVKA KOIVlUNALNlHO VOZIDLA KATEGORIE
ss svveAvou PRO ZIMNI uonzeu KOMUNIKACÍ DLE
TECHNICKE SPECIFIKACE ZADAVATELE
Část 1: Dodávka přepravního prostředku pro přepravu komunálního odpadu
dle technické specifikace zadavatele

Technické služby města Litoměřice, příspěvková organizace
se sídlem: Technická 2335/1, Litoměřice, Předměstí, PSČ 412 01
IČ: 00080128, DIČ: C200080128
statutární zástupce: lng. Vítězslav Votruba, ředitel

(dále jen „Kupujícl")

na straně jedné

a

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Iveco Truck Centrum, s.r.o.
se sídlem/místo podnikání: Pražská 330; 267 12 Loděnice
IČ: 604 62 710, DIČ: C260462710
zastoupena/jednající: Ing.Petr Cieslar — ředitel dealerství
zapsaná/ý v obch. re'stříku městského sou v “ 62
bank. spojení

(dále jen „Prodávajícf')

v : :POZN. Účastník doplní existující identifikacm udaje; ostatní údaje, které se na účastníka nevztahují,
účastník nedoplňuje. V případě, že na straně účastníka vystupuje více dodavatelů, kteří podávají
společnou nabídku, je nutno uvést údaje o všech dodavatelích a tito odpovídají zadavateli společně a
nerozdílně.

na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají tuto

kupní smlouvu

v souladu s ustanovením 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, (dále též jen „ObčZ')

(dále jen „Smlouva“):

1/13



1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Uzavření Smlouvy mezi Kupujícím a Prodávajícím je výsledkem zadávacího řízení
uskutečněného Kupujícím ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zm na veřejnou zakázku svýše uvedeným
názvem, a to konkrétně pro část veřejné zakázky s výše uvedeným názvem (dále jen
„Zadávací řízení').

Plnění této Smlouvy je Spolufinancováno z dotace Ústeckého kraje z Programu pro podporu
odpadového hospodářství obcí v Usteckém kraji na období 2017 až 2025, oblast podpory č. 1 :
Oddělený sběr a využití materiálově využitelných složek komunálního odpadu/dotační titul č.
1 :  Pořízení shromaždovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr ěi svoz a dopravu
materiálově využitelných složek komunálního odpadu, poskytovatel dotace Ustecký kraj (dále
jen „dotace“).

PŘEDMĚT SMLOUVY

Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu za podmínek v této Smlouvě
stanovených vozidlo dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy — Technická
specifikace, a to včetně všech součástí, příslušenství a výbavy, dokladů a zaškolení obsluhy,
splňující příslušné legislativní a technické normy a specifikaci v této Smlouvě (to vše dále též
jen „Předmět koupě“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující
se zavazuje Prodávajícímu zaplatit dohodnutou kupní cenu. Součástí koupě Předmětu koupě
je poskytnutí služeb a dodávek v rozsahu dle této Smlouvy.

Předmět koupě je specifikován takto:

2.2.1. Výrobce (tovární značka): lVECO SpA

2.2.2. Typ, označení: AD300X482 HR OFF, IVECO X-WAY 6x4

2.2.3. Rok výroby: 2023

POZN. Účastník je povinen doplnit údaje o výrobci a typu či označení dodávaného Předmětu koupě.

2.3.

2.4.

Prodávající se zavazuje zajistit v souladu s touto Smlouvou veškeré technické a právní
předpoklady potřebné pro převzetí Předmětu koupě Kupujícím a pro jeho uvedení do provozu
včetně provozu na pozemních komunikacích. Prodávající je zejména povinen zajistit na
vlastní náklady řádné přihlášení a registraci Předmětu koupě v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, kčemuž se Kupující zavazuje Prodávajícímu na výzvu poskytnout
nezbytnou součinnost. Předmět koupě musí být již vdobě předání Prodávajícím opatřen
registrační značkou pevně upevněnou k Předmětu koupě v souladu s platnou právní úpravou.
Na Předmětu koupě musí být proveden kompletní předprodejní servis. Předmět koupě musí
být zcela připraven k okamžitému provozu na pozemních komunikacích včetně povinné
výbavy a musí být dodán včetně nových pneumatik odpovídajících hmotnostním a rychlostním
specifikacím Předmětu koupě, které pocházejí z prvovýroby (nesmí se jednat o tzv.
protektory).

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě 5 následující specifikací a za
splnění těchto podmínek, které platí též pro všechny části a příslušenství Předmětu koupě:

2.4.1. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, originální, nerepasovaný a vyrobený
v kalendářním roce uzavření Smlouvy, nebo v kalendářním roce bezprostředně
předcházejícím roku uzavření Smlouvy, tj. v případě uzavření Smlouvy v roce 2023,
musí být Předmět koupě vyroben v roce 2023 nebo 2022,

2/13



3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

2.4.2. Kupující musí být první uživatel Předmětu koupě,
2.4.3. Předmět koupě musí být sestavený, smontovaný, plně funkční a včetně povinné

výbavy dle právních předpisů účinných ke dni předání,

2.4.4. Předmět koupě musí být dodán bez faktických a právních vad, prostý jakýchkoliv práv
třetích osob, zejména zástavních práv, předkupních práv, apod.,

2.4.5. Předmět koupě musí být schválen a registrován pro provoz na pozemních
komunikacích v České republice,

2.4.6. Předmět koupě nesmí být označen žádným způsobem trvale ani dočasně reklamou
ani jinými sděleními bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího, svýjimkou
označení Prodávajícího na nosiči registrační značky a označení výrobce (značky)
Předmětu koupě,

2.4.7. předvedení funkčnosti Předmětu koupě a zaškolení Kupujícím určených osob na
užívání a obsluhu Předmětu koupě včetně uživatelského seznámení s Předmětem
koupě, a t o  v rozsahu nejméně 6 (šest) hodin v sídle Kupujícího při převzetí Předmětu
koupě včetně vydání potvrzení o kvalifikovaném zaškolení,

2.4.8. záruka za jakost a záruční servis za podmínek této Smlouvy, zejména čl. 7 a čl. 8,

2.4.9. s Předmětem koupě musí být dodány veškeré doklady a dokumentace potřebné pro
provoz a užívání Předmětu koupě včetně provozu na pozemních komunikacích, a to
zejména:

2.4,9.1. technický průkaz vozidla, a další doklady k registraci Předmětu koupě pro
provoz na pozemních komunikacích v České republice,

2.4.92. podrobný návod k obsluze v českém jazyce,

2.4.93. servisní kniha; akceptována je i servisní kniha v elektronické podobě,

2.4.9.4. 2x klíč/karta s dálkovým ovládáním.

mlsro, DOBA A způsoe PLNĚNÍ

Místem dodání Předmětu koupě je sídlo Kupujícího (dále též jen „Misto plněnf').

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě do 7 (sedmi) měsíců ode dne
účinnosti této Smlouvy. Prodávající informuje Kupujícího o přesném termínu fyzického předání
Předmětu koupě nejméně pět pracovních dnů před plánovaným termínem stím, že dnem
předání musí být pracovní den, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak.

0 dodání Předmětu koupě vyhotoví Smluvní strany písemný zápis podepsaný zástupci obou
Smluvních stran dle čl. 6.2 Smlouvy.

Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z
právních předpisů v oblasti pracovního práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a zajistit jejich dodržování svými přímými dodavateli a poddodavateli, pokud se podílí
na plnění této Smlouvy. Prodávající se zavazuje k včasné úhradě svých závazků vůči
dodavatelům a poddodavatelům pň plnění této Smlouvy.

Prodávající se zavazuje plnit tuto Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady
své činnosti na životní prostředí včetně omezení emisí. Prodávající se zavazuje dodržet při
nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinností
stanovené právními předpisy.

3/13



*4.1.

POZN.

42.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

5.1 .

6.1.

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Kupní cena Předmětu koupě činí 3.606.660,- Kč bez DPH (slevy:
třími|ionyšestsetšesttisícšestsetšedesát korun českých) s tím, že výše DPH činí 757.399,- Kč
a kupní cena celkem činí 4.364.059,- Kč včetně DPH (dále jen „Cena“).

Účastník je povinen doplnit výši kupní ceny vpožadovaném členění. Údaj o kupní ceně bez
DPH představuje kritérium hodnocení nejnižší nabídková cena. Nabídková cena může činit
maximálně 4.173.400,- Kč bez DPH. Není-li Prodávající plátcem DPH, doplní na konec
odstavce údaj „Prodávající není plátcem DPH".

Cena zahrnuje veškeré náklady, hotové výdaje, případné clo, daně a jakékoli další poplatky,
náklady a výdaje spojené s dodáním a předáním Předmětu koupě a poskytnutím všech služeb
a dodávek včetně záruky, servisu a náhradního vozidla Prodávajícím dle této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Prodávající nemá právo na zálohové platby.

Kupující zaplatí Cenu Prodávajícímu po dodání Předmětu koupě na základě faktury
(daňového dokladu) vystavené Prodávajícím na Cenu. Fakturu je Prodávající oprávněn
vystavit až na základě Zápisu o dodání dle čl. 6.2.2 Smlouvy, jehož kopie musí být nedílnou
součástí této faktury.

Faktura musí být doručena Kupujícímu a musí obsahovat veškeré povinné zákonné náležitosti
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z pňdané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Faktura dále musí mít též tyto
náležitosti: '
4.5.1. v případě kontroly faktury je třeba z ní na první pohled poznat, co je jejím předmětem,

tzn. je třeba podrobně rozepsat jednotlivé fakturovaná položky včetně jejich množství
a ceny. Není akceptovatelné pouhé uvedení například — dodávka zboží ve výši
100.000 Kč,

4.5.2. faktura musí být vystavena s náležitostmi stanovenými podmínkami dotace.

Nebude-Ii mít faktura zákonné či smluvní náležitosti a/nebo přílohy dle čl. 4.4 a čl. 4.5
Smlouvy anebo nebude—li řádně vystavena, je Kupujicí oprávněn fakturu vrátit; vtakovém
případě nebude v prodlení s jejím zaplacením. Prodávající v takovém případě vráceni faktury
Kupujícím vystaví novou fakturu, která bude splňovat všechny náležitosti podle předchozí věty
a na základě ní začne běžet nová lhůta splatnosti ode dne, kdy bude doručena Kupujícímu.

Faktura je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu, a to na účet
Prodávajícího uvedený na faktuře. Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušně částky z účtu
Kupujícího na účet Prodávajícího.

vvvVLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD NEBEZPECI SKODY
Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího nejpozději převzetím Předmětu
koupě. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí
Předmětu koupě Kupujícím.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ

Prodávající se zavazuje Předmět koupě předat Kupujícímu a Kupující se zavazuje Předmět
koupě převzít od Prodávajícího za podmínek stanovených Smlouvou. Kupující není povinen
převzít Předmět koupě, pokud má Předmět koupě jakékoliv vady.

4/13



6.2.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Předmět koupě je řádně Prodávajícím dodán Kupujícímu dnem, kdy nastane poslední z níže
uvedených událostí:

6.2.1. předání Předmětu koupě včetně veškerého příslušenství, dokladů, předvedení
funkčnosti Předmětu koupě v Místě plnění a poskytnutí zaškolení dle čl. 2 Smlouvy;

6.2.2. podpisem Zápisu o dodání Předmětu koupě oběma Smluvními stranami stanovícim,
že Předmět koupě je bez vad; v případě, že Zápis o dodání obsahuje záznam o
vadách, tak vystavením písemného potvrzení Kupujícího o tom, že vady dle
předmětného zápisu byly odstraněny (to vše dále a výše též jen „Zápis o dodání?;

6.2.3. nabytím vlastnického práva k Předmětu koupě Kupujícím.

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

Prodávající odpovídá za to, že Předmět koupě bude mít vlastnosti sjednané ve Smlouvě
včetně jejich příloh a stanovené v příslušných právních předpisech.
Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení Předmětu koupě včetně jakékoliv
jeho části či příslušenství, jež určuje tato Smlouva nebo obecně závazné předpisy. Prodávající
odpovídá za vady, které má Předmět koupě v době jeho předání Kupujícímu, a dále za ty
vady, které se na Předmětu koupě vyskytnou v záruční době.
Prodávající prohlašuje, že v den předání Předmětu koupě Kupujícímu bude výlučným
vlastníkem Předmětu koupě, že na Předmětu koupě nebudou váznout žádná práva třetích
osob a že nebude dána žádná překážka, která by mu bránila v řádném splnění této Smlouvy,
zejména s Předmětem koupě dle této Smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že v den
dodání Předmětu koupě nebude mít Předmět koupě žádné vady.

Prodávající je povinen ve lhůtě stanovené Kupujícím bezplatně odstranit vady uvedené
vZápise o dodání; vpřípadě, že Prodávající tyto vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je
Kupující oprávněn pověňt jejich odstraněním třetí osobu na náklady Prodávajícího, které je
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu do 30 (třiceti) dnů ode dne jejich vyúčtování.

Prodávající poskytuje Kupujícímu ve smyslu 5 2113 a násl. ObčZ záruku za jakost na Předmět
koupě a jeho jednotlivé příslušenství a části. Záruční doba Předmětu koupě a jeho
jednotlivého příslušenství a části činí 2 (dva) roky. Pokud je však pro Předmět koupě nebo
některé konkrétní příslušenství či části Předmětu koupě výrobcem stanovena záruční doba
delší než výše uvedená, je Smluvními stranami sjednána pro takový předmět záruky tato delší
záruční doba poskytnutá výrobcem. Záruční doba počíná běžet od podepsání Zápisu o dodání
dle čl. 6.2.2. Smlouvy zástupcem Kupujícího. Odpovědnost Prodávajícího za vady Předmětu
koupě a záruka za jakost dle tohoto článku 7 Smlouvy není jakkoli dotčena podpisem
jakýchkoliv protokolů, vyslovením jakéhokoliv souhlasu či tím, že některé vady nebyly
Kupujícím v rámci procesů popsaných v této Smlouvě vytčeny.

Kupující je oprávněn uplatnit u Prodávajícího práva zodpovědnosti za vady, na které se
vztahuje záruka, kdykoli během trvání záruční doby. Nezahájí-li Prodávající odstraňovaní
oznámené vady dle této Smlouvy a/nebo neodstraní—li Prodávající vadu ve stanovené lhůtě
dle čl. 7.8 Smlouvy, má Kupující právo dle své volby (i) na přiměřené snížení Ceny, (ii) nechat
vady odstranit třetí osobou na náklady Prodávajícího, (iii) odstoupit od Smlouvy či části
Smlouvy, nebo (iv) vůči Prodávajícímu uplatnit veškeré další zákonné nároky.

Záruční doba na Předmět koupě se prodlužuje vždy o dobu od uplatnění vady do dne jejího
odstranění včetně doručení písemného potvrzeni Prodávajícího o odstranění vady
Kupujícímu.

Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího poskytování záručního servisu kPředmětu
koupě za podmínek standardně poskytovaných v České republice, avšak v každém případě
stím, že Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vady Předmětu koupě, tj. první

5/13



8.1.

8.2.

POZN.

8.3.

8.4.

&&

diagnostiku vady Předmětu koupě na místě (v Místě plnění či jiném místě stanoveném
Kupujícím) odborným technikem, do 2 (dvou) pracovních dnů od oznámení vady Kupujícím.
Prodávající se zavazuje odstranit vadu Předmětu koupě vždy bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 (třiceti) dnů ode dne oznámení takové vady Kupujícím; Smluvní strany
se mohou v konkrétním případě dohodnout jinak. Výskyt vad oznámí Kupujicí emailem.
Prodávající je povinen potvrdit Kupujícímu přijetí oznámení vady Předmětu koupě bez
zbytečného odkladu.

SERVIS A NÁHRADNÍ voso

Prodávající se zavazuje provádět servisní služby na Předmětu koupě po celou dobu trvání
záruky za jakost, které budou zahrnovat veškerou údržbu a servis dle pokynů výrobce.

Prodávající se zavazuje poskytovat servisní služby v tomto autorizovaném servise: označení
servisu: Truckcentrum KROYS s.r.o., adresa servisu: Textilní 2516/6; 400 01 Ústí nad
Labem, e-mail (pro hlášení vad): kubat©kroys.cz, dojezdová vzdálenost 2 Místa plnění do
servisu (v km): cca 35km.

Účastník doplní označení servisu (např. obchodní firma a místní název), adresu servisu,
kontaktní e-maíl pro uplatňování práv Kupujícího dle čl. 7 Smlouvy prostřednictvím e-mailu a
dojezdovou vzdálenost. Dojezdové vzdálenost musí být stanovena V souladu s poslední větou
čl. 8.3 Smlouvy.

Autorizovaný servis se musí nacházet vdojezdové vzdálenosti od Místa plnění do 70
(sedmdesáti) kilometrů včetně. Nachází-Ii se autorizovaný servis ve větší dojezdové
vzdálenosti od Místa plnění než v předchozí větě tohoto odstavce, je vždy Prodávající povinen
na výzvu Kupujícího neprodleně zajistit dopravu Předmětu koupě do autorizovaného servisu
na vlastní náklady Prodávajícího a svými personálními prostředky, a to tak, aby byl Kupující
co nejméně rušen v užívání servisovaného Předmětu koupě a/nebo provést servisní služby na
Předmětu koupě v Místě plnění či jiném místě v Litoměřicích stanoveném Kupujícím.
Prodávající je oprávněn změnit autorizovaný servis pouze s předchozím písemným
souhlasem Kupujícího stím, že na nově určený autorizovaný servis se použijí obdobně
pravidla uvedená výše vtomto či. 8.3 Smlouvy. Pro stanovení dojezdové vzdálenosti je
rozhodná dojezdová vzdálenost určená prostřednictvím mapového portálu Mapy.cz
dostupného na adrese htts/mapycú, a to  pň plánování trasy pro vozidla s nastavením trasy
„Krátká“ a „Vyhnout se placeným úsekům“.

Prodávající se zavazuje poskytnout servisní služby minimálně v následujícím rozsahu:

8.4.1. servisní a revizní prohlídky Předmětu koupě dle pokynů výrobce, a to  včetně výměny
oleje, filtrů a provozních kapalin mimo pohonných hmot,

8.4.2. údržba klimatizace (čištění a doplnění chladícího média) nejméně jedenkrát ročně,

8.4.3. odstranění závad na Předmětu koupě k zajištění bezvadné provozuschopnosti,

8.4.4. kontrola a příprava Předmětu koupě před kontrolami a měřeními dle právních
předpisů (zejm. STK a měření emisí),

vservisních službách podle tohoto odstavce jsou vždy zahrnuty náklady Prodávajícího na
materiál a práci.

V době trvání záruky za jakost se při odstraňování vady Předmětu koupě (záruční vady
Předmětu koupě, jakož i vady z odpovědnosti Prodávajícího za vady existující v době dodání
Předmětu koupě) a/nebo poskytování servisních služeb dle tohoto článku 8 Smlouvy trvajícím
déle než 10 (deset) dnů, Prodávající zavazuje poskytnout Kupujícímu náhradní vozidlo
stejného nebo podobného druhu a typu, jako je Předmět koupě, a to až do odstranění vady,
resp. dokončení servisu; úplata za poskytnutí náhradního vozidla je zahrnuta v Ceně.

6/13



9.1 .

9.2.

9.3.

9.4.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

Náhradní vozidlo poskytne Prodávající s dodáním do Místa plnění nebo do autorizovaného
servisu dle této Smlouvy, a to  dle volby Kupujícího, nejpozději 11. (jedenáctý) den. Smluvní
strany pro vyloučení pochybností konstatují, že povinnost Prodávajícího poskytnout náhradní
vozidlo se nevztahuje na případy, kdy Kupující nemůže využívat Předmět koupě : důvodu
poškození Předmětu koupě Kupujícím a/nebo třetí osobou (např. dopravní nehoda), za které
neodpovídá ani z části Prodávající, a to  ani na dobu opravy takového poškození.

SMLUVNÍ POKUTY
V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě Kupujícímu se Prodávající
zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4.000,— Kč (čtyři tisíce korun českých) za
každý započatý den prodlení.

V případě prodlení Prodávajícího s dodáním náhradního vozidla Kupujícímu dle čl. 8.5 této
Smlouvy se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (dva
tisíce korun českých) za každý započatý den prodlení.

Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (dva tisíce
korun českých) za každý započatý den prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Předmětu
koupě dle čl. 7.8 Smlouvy; smluvní pokuta se nenavyšuje, existuje-li vjednotlivém případě
prodlení na Předmětu koupě více vad. Kupující nemá právo na zaplacení smluvní pokuty dle
předchozí věty toho čl. 9.3 za dobu prodlení Prodávajícího, po kterou Prodávající poskytl
Kupujícímu náhradní vozidlo dle čl. 8.5 této Smlouvy.

Ujednáními o povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu dle této Smlouvy ani
zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy nejsou dotčeny ani omezeny nároky Kupujícího
na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje.

ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY

Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy zdůvodů podstatného porušení povinnosti
Prodávajícím a dále v těchto případech:

10.1 .1. prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě po dobu delší než 30 (třicet) dnů,

10.1.2. porušení závazku Prodávajícího dodat Předmět koupě bez právních vad a prosté práv
třetích osob dle čl. 2.4.4 této Smlouvy,

10.1.3. prodlení Prodávajícího sdodáním náhradního vozidla Kupujícímu dle čl. 8.5 této
Smlouvy delší než 15 (patnáct) dnů,

10.1.4. prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Předmětu koupě dle čl, 7.8 delší než 30
(třicet) dnů,

10.1 .5. opakované nebo závažné porušení povinností Prodávajícího dle čl. 3.4 nebo 3.5
Smlouvy.

Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vůči Prodávajícímu je zahájeno
insolvenční řízení , Prodávající je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud
Prodávající vstoupí do likvidace.

Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy výlučně zdůvodů prodlení Kupujícího se
zaplacením Ceny po dobu delší než 30 (tňcet) dnů, a to za předpokladu, že na možnost
odstoupení od Smlouvy byl Kupující alespoň 10 (deset) dnů před odstoupením od Smlouvy
písemně upozorněn Prodávajícím a Kupující dlužnou částku neuhradil ani v dodatečné lhůtě.

7/13



10.4.

10.5.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

POZN.

11.4.

12.

12.1,

12.2.

12.3.

Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé
Smluvní straně.

Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě
smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před
doručením oznámení o odstoupení, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze
trvat i po skončení Smlouvy.

OPRÁVNĚNÉ osoav

Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní
stranu v technických a fakturačních (ekonomických) záležitostech souvisejících s plněním této
Smlouvy.

Oprávněné osoby Kupujícího:

11.2.1. v technických záležitostech: 'méno, ří'mení a funkce: Petr Kurc, provozní ředitel, tel.
+420 474 470 363, emailů

1122 .  ve fakturačních (ekonomických) záležitostech: 'méno ří'mení a funkce: Ludmila
Capiali, účetní, tel. +420 731 134 658, e-mail:ů

Oprávněné osoby Prodávajícího:

11.3.1. vtechnických záleží " ' ří'm ní nkce: Václav Červený — prodejce, tel.
604 777 959, e-maíl

11.3.2. ve fakturačních (ekonomických) záležitostech: 'méno ří'mení a funkce: LenkaKotková, tel. 733 595 683, email—
Úc'astník doplní své oprávněné osoby včetně jejich kontaktních údajů (může se jednat i a
stejnou osobu v technických a fakturačních záležitostech). Kontaktní e—mail pro oznámení vad
je uveden v čl. 8.2 této Smlouvy.

Smluvní strany mohou jednostranně změnit své oprávněné osoby uvedené v čl. 11 Smlouvy;
Smluvní strana je však vždy povinna na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně
upozornit, a to je-Ii to možné předem, jinak neprodleně po změně;

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo vsouvíslosti se
Smlouvou se řídí právním řádem Ceské republiky.

Pokud se jakékoliv ustanoveni Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, zdánlivým nebo
nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany
se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné ustanovení
takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem
co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.

Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany tímto dle 9 564
ObčZ vylučují možnost změnit obsah této Smlouvy jinou než písemnou formou a dále vylučují,
aby osoby uvedené v ust. 5 166 a s 430 ObčZ sjednávaly změny obsahu této Smlouvy jinak
než na základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné Smluvní
strany.

8/13“



12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

12.10.

12.11.

12.12.

12.13.

Prodávající je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po
předchozím písemném souhlasu Kupujícího.

Prodávající se zavazuje spolupůsobit pň výkonu finanční kontroly ve smyslu 9 2 písm. e) a 9
13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to zejména poskytnout
kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z
veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Prodávající se
zavazuje zajistit spolupůsobení svých poddodavatelů a dodavatelů při výkonu finanční
kontroly v souvislosti s touto Smlouvou a zavazuje se požadovat po svých poddodavatelích a
dodavatelích jejich spolupůsobení při výkonu finanční kontroly, a to vždy minimálně v rozsahu
dle věty první tohoto článku.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího souhlasí Prodávající se zveřejněním
veškerých údajů týkajících se či souvisejících s plněním této Smlouvy podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dalších
účinných právních předpisů. Tutéž povinnost bude Prodávající požadovat po svých
poddodavatelích. Prodávající je povinen uchovávat doklady, které souvisejí s plněním této
Smlouvy a financováním (dle zákona č. 563/1991 Sb.), minimálně 10 let od finančního
ukončení, nestanoví-Ii platný právní předpis či podmínky dotace lhůtu delší.

Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu, zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele
dotace, Ministerstvu financí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným
orgánům veřejné správy kontrolu plnění Smlouvy a dokladů souvisejících s plněním Smlouvy.
Prodávající je povinen k plnění stanovených pravidel a podmínek stanovených řídícím
orgánem v rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídícím
orgánem a příjemcem dotace, s nimiž byl seznámen.

Kupující, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon
oregistru smluV'), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního
jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní
v informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“).

Smluvní strany jsou si vědomy, že Kupující je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v ISRS. Dle dohody Smluvních stran zajistí uveřejnění této Smlouvy
prostřednictvím ISRS Kupující.

Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají,
že ustanovení 9 1748, 55 1798 — 1800, 9 1936, 51957, 59 1977 až 1979, 9 2104, g 2112, 55
2126 a 2127 ObčZ se pro účely této Smlouvy neuplatní, a to ani analogicky. Prodávající na
sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 5 1765 odst. 2 ObčZ.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jeji přílohy

12.121 . Příloha č. 1 — Technická specifikace;

12.122. Příloha č. 2 — Seznam poddodavatelů.

Smlouva je uzavřena v elektronické podobě, není-Ii Smluvními stranami dohodnuto, že bude
uzavřena v listinné podobě. V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve čtyřech (4)
stejnopisech s platností originálu, přičemž tři (3) vyhotovení obdrží Kupující a jedno (1)
vyhotovení Prodávající.

9/13



12.14. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si' Smlouvu přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, což stvrzují podpisem k tomu oprávněné osoby:

Kupující Prodávající

V dne _._. V Loděníci

* ' V Digitálně podepsal Ing. D' . , „„ * rgrtalne pode sal
| n g ' V l teZS | av  Vítezslav Votruba PGt  r pet, Cieslar p

Datum: 2023.1 0.1 0 . Datum: 2023.0925
VOtrU ba  10:10:13 +02'00' C | es  | a |“ 14:54:44 +oz'oo'

Tecršníénlé'šíůžáý aéštáůtoměnce, ..............................
příspěvková organizace _lveco Truck Centrum, s.r.o._

Ing. Vítězslav Votruba, ředitel organizace Ing.Petr Cieslar, ředitel dealerství

POZN. Účastník doplní identifikací účastníka (v případě společné nabídky doplní identifikací všech
dodavatelů, kteří podali společnou nabídku) & jednající osoby, případně další takto zvýrazněné údaje.

10/13



Příloha Smlouvy č .  1

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
POZN. Předmět koupě dle nabídky Prodávajícího musí splňovat minimální technickou specifikaci.
Učastnlk je povinen vyplnit níže uvedenou tabulku s technickou specifikací jím nabízeného Předmětu
koupě včetně jeho částí a příslušenství. Učastnik vyplní tabulku tak, že u číselných údajů uvede
konkrétní hodnotu, příp. rozmezí konkrétních hodnot, u ostatních již předvyplněných údajů tyto údaje
ponechá.

Specifikace příslušného
parametru Předmětu koupě

Minimální technická specifikace (je-li uvedeno ANO, je dotčený
Parametry Předmětu příslušného parametru parametr dosažen v plném
koupě Předmětu koupě rozsahu)
Vozidlo
Celková hmotnost min. 26 tun konstrukční 30t; legislativní 26t
Dieselový motor EURO 6 EURO 6 — step e
Výkon motoru min 350 kW/ 470 - 2250 Nm 353kW / 480hp; 2.300Nm
Objem motoru min 11 000 11.120ccm

6x4, dvojitá red. (provedení HR
Pohon náprav min 4x2 dvojitá redukce OFF)
Zavěšení náprav mechanické - vzduchové mechanické — vzduchové
Přední náprava odpružená s 8.500kg
nosností min 5,5 tun
Zadní náprava odpružená 23.000kg (hnaný tandem)
vzduchem min 10  tun
Pneumatiky celoroční celoroční

Palivová nádrž min 500 ! 550l
Akumulátor min 2 x 220 Ah 2x 12V 220Ah
Výstražné zvukové znamení
ři zařazení zpátečky ANO ANO s vypínáním

Klimatizace ANO ANO automatická
Elektricky ovládaná okna ANO ANO
Elektricky seřiditelná a
vytápěná zrcátka ANO ANO
Vzduchem odpružené
sedadlo řidiče ANO ANO komfortní, stavitelné
Okno na zadní stěně kabiny ANO ANO
2 x oranžové LED majáky
na kabině ANO ANO
2 x LED světlomety ANO, instalace na kabině
osvětlující nástavbu ANO samostatně spínané z kabiny
Uzamykatelné víčko nádrže ANO ANO
Hliníkové vzduchojemy ANO ANO
Nástavba
Hákovy' nosič kontejnerů ANO ANO
Výška háku 1570 mm 1570 mm
Teleskopický hák s pojistkou ANO ANO, ggvitační pojistka

11/13



háku
Kapacita zdvihu min- 20 tun 20.000kg
Použití nosiče pro rozteč
podélníku na kontejneru 1060 mm ANO, standardizované 1.060 mm
Manipulace s kontejnery o
délce 4500 mm - 7100 mm 4.000 — 7.100 mm
Hydraulické přípojky na
přívěsy ANO ANO
Volná zpátečka
hydraulického obvodu 1x ANO ANO
Zadní Led světla u ANO, automaticky spínané pň
nárazníku 2x ANO zařazení zpě tné rychlosti

ANO, 2ks (a — zpětné zrcátko, b —
Zadní kamera ANO snímání háku nosiče)
Bezúdržbové uložení
teleskopu ANO ANO
Pevná montáž nástavby na
podvozku ANO ANO
Signalizace jištění
kontejneru v kabině řidiče ANO ANO, světelná signalizace
Ovládání nástavby z kabiny
a z levé části nástavby ANO

ANO, vnější ovl. lze použít jako
nouzové ovládání

Vnitřní hydraulické jištění ANO, mechanické jištění
kontejnerů ANO s hydraulickým ovládáním
Tlakový tiltr ANO ANO
Automatická funkce —
složení a natažení
kontejneru v definované
výšce jednírn tlačítkem ANO ANO
Rychloposuv při prázdném
kontejner ANO ANO
Sklopné tabulky označení A ANO ANO

12/13



Příloha Smlouvy č .  2

SEZNAM PODDODAVATELÚ

POZN. Účastník je povinen určit ta plnění, gare má v úmyslu zadat [ednomu č i  více mddogavatelům,
a to vyplněním věcné specifikace plnění poddodavate/ů v levém sloupci tabulky.
Je-lí účastníku znám iiž i konkrétní Qoddodavatel, vyplní účastník spolu se specifikací plnění vždy též
identifikační údaie Qoddoda vatele v pravém sloupci tabulky.
Není-li účastníku prozatím znám konkrétní Qoddodavatel části plněn/', které má účastník v úmyslu
zadat poddodavateli, vyplní účastník věcnou specifikací plnění poddodavatelů v levé části tabulky a v
rámci identifikačních údajů poddodavatele v pravé části tabulky uvede údaj „dosud není znám“ č i  jiný
obdobný údaj (např. křížky či proškrtnutí řádku).

Identifikační údaie poddodavatele;
Speciflkace: plnění *poddodavgtěiů - (obchodní firma/názevljménoa\přílmle'nig _j

sídlo, IČO) ' *
FORNAL trading s.r.o., Měrůtky 80, 767 01
Lutopecny; IČO: 262 29 650Nástavba — nosič kontejnerů

13/13






